
 
 

 

Ente Acque della Sardegna 

Ente Abbas de Sardigna 

  
L’Amministratore Unico 

 
Deliberazione n°  25/BIS del 26 APRILE 2018 

 
 
Oggetto: attribuzione temporanea di funzioni dirigenziali ex art. 28, commi 4 bis e ss. della L.R. 

n. 31/1998) alla Dott.ssa Silvia Gaspa (cat. D-4) – Direzione del Servizio Appalti, Contratti e 

Patrimonio. 

 
 

L’anno 2018 il giorno ventisei, del mese di Aprile nella sede di Cagliari, via Mameli, 88, l’ 

Amministratore Unico Dott. Giovanni Sistu, nominato con decreto del Presidente della Regione n. 101 

del 10.11.2017 su conforme deliberazione della Giunta Regionale n. 49/54 del 27.10.2017; 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque 

della Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione 

n. 67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

VISTO il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in 

materia di armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all’immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Enas n. 71 del 29 dicembre 

2017 concernente l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l’anno 2018 

per il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995; 

VISTA la proposta del Direttore Generale di adozione della presente deliberazione; 

PREMESSO che: 

- con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 42 del 27 luglio 2017 è  stata disposta l’attivazione 

della procedura selettiva per titoli e colloquio per l’attribuzione per 12 mesi di incarichi dirigenziali ai 

sensi dell’art. 28, comma 4-bis e seguenti della l.r. 13 novembre 1998, n. 31 per il servizio Appalti 

Contratti e Patrimonio e per il Servizio Progetti e Costruzioni dell’Ente acque della Sardegna ed è 

stato approvato il relativo Avviso; 

- con determinazione  del Direttore Generale n 1287 del 01.09.2017, successivamente integrata con 

determinazione DG n. 3 del 18.01.2018, è stata nominata la commissione giudicatrice per 

l’espletamento della suddetta procedura;   

ATTESO  che con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 15/BIS del 09.04.2018 è stato disposto 

l’annullamento parziale della citata deliberazione n. 42 del 27.07.2018 limitatamente alla parte relativa 

alla procedura per l’incarico dirigenziale temporaneo  di Direttore del Servizio Progetti e Costruzioni e 

di tutti gli atti consequenziali; 



 
Pag. n° 2 

Segue deliberazione  n° 25/BIS del 26 APRILE 2018 

PRESO ATTO della determinazione del Direttore Generale n. 648/BIS del 26.04.2018  con la quale 

sono stati approvati i verbali della  commissione nominata con determinazioni n. 1287 del 01.09.2017 

e n. del 18.01.2018; 

VISTE le direttive dettate dalla Giunta regionale con la deliberazione n. 16/18 del 28.03.2017, in 

merito ai criteri cui attenersi nell’attribuzione delle funzioni dirigenziali in oggetto; 

VISTO l’art. 28  della l.r. n. 31/98; 

CONSIDERATO che all’esito della graduatoria finale sono risultati idonei con lo stesso giudizio 

sintetico i due funzionari dell’Ente acque della Sardegna dott.ssa Silvia Gaspa, nata il 12.07.1961 (cat. 

d/4) e l’Ing. Antonio Fadda nato il 01.01.1965 (cat. D/4) e che la prima ha conseguito un punteggio 

numerico superiore;  

RITENUTO che il candidato preferibile per la direzione temporanea del Servizio Appalti, Contratti e 

Patrimonio, area amministrativa, sia la dott.ssa Silvia Gaspa, laureata in giurisprudenza, in possesso 

di una superiore esperienza professionale nelle materie proprie della posizione dirigenziale a 

selezione e di una più attinente competenza culturale; 

DELIBERA 

ai sensi e per gli effetti delle disposizioni contenute all’art. 28, commi 4 bis e seguenti, della l.r. n. 

31/98, l’attribuzione delle funzioni temporanee di direzione del Servizio Appalti, Contratti e Patrimonio 

alla funzionaria dott.ssa Silvia Gaspa nata il 12.07.1961 (cat. D/4). 

Il suddetto incarico decorrerà dal 01.05.2018 e cesserà entro i limiti previsti dalla normativa in materia 

o con la nomina del dirigente titolare del Servizio.  

 

 

La presente deliberazione, non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 

cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

Firmato 

L’Amministratore Unico 
Prof. Giovanni Sistu 

 
 

 

ll Direttore Generale rende il parere favorevole di legittimità, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 15.5.1995, 

n.14. 

Firmato   

Il Direttore Generale 
    Ing. Franco Ollargiu 


